
 

- DECRETO Nº 024/2025: "DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE SERVIDORA CONCURSADA DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMIRIM, ESTADO DA BAHIA, NOS TERMOS DO ARTIGO 93 DA LEI Nº 8.112/1990, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.
 

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 - Edição nº 698

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO Nº 024/2025 

DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE SERVIDORA CONCURSADA 

DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, 

PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM, ESTADO 

DA BAHIA, NOS TERMOS DO ARTIGO 93 DA LEI Nº 

8.112/1990, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

em especial as conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como pelo artigo 93 da Lei nº 8.112/1990, 

aplicável subsidiariamente, e demais legislações pertinentes, 

CONSIDERANDO o princípio da cooperação entre os entes federativos, disposto no artigo 241 da 

Constituição Federal, que prevê o compartilhamento de recursos humanos e materiais para a 

consecução de objetivos de interesse público comum; 

CONSIDERANDO os princípios da eficiência e da supremacia do interesse público que regem a 

Administração Pública, conforme o artigo 37 da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO a solicitação formal da Prefeitura Municipal de Paramirim, Estado da Bahia, 

protocolada pela Secretaria Municipal de Educação, para a cessão da servidora Valdeice das Graças 

Flor Santos, ocupante do cargo efetivo de Professora, visando atender às necessidades emergenciais 

na área de educação pública daquele município; 

CONSIDERANDO a garantia de que todas as despesas relacionadas à servidora cedida, incluindo 

remuneração, encargos previdenciários e trabalhistas, serão integralmente assumidas pelo município 

requisitante. 

CONSIDERANDO a análise do processo administrativo que confirma a viabilidade e legalidade da 

cessão, observando os normativos legais aplicáveis e o consentimento da servidora para sua lotação 

provisória na Secretaria Municipal de Educação de Paramirim; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 93 da Lei nº 8.112/1990, que regula a cessão de servidores 

entre entes públicos para atender a interesses administrativos devidamente justificados; 

DECRETA: 

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Art. 1º Fica autorizada a cessão da servidora Valdeice das Graças Flor Santos matrícula funcional nº 

1904, ocupante do cargo efetivo de Professora do quadro de servidores do Município de Tanque Novo, 

Estado da Bahia, para a Prefeitura Municipal de Paramirim, Estado da Bahia, conforme solicitação 

formalizada pela Secretaria Municipal de Educação daquele município. 

Art. 2º A cessão será sem ônus para o Município de Tanque Novo, sendo de exclusiva 

responsabilidade do município requisitante todas as despesas decorrentes da remuneração, encargos 

trabalhistas, previdenciários e quaisquer outras obrigações relacionadas à servidora cedida. 

Art. 3º A cessão vigorará pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser prorrogada mediante 

anuência das partes envolvidas, mediante a devida formalização de termo aditivo. 

Art. 4º Fica condicionada a efetivação da cessão à anuência formal da servidora cedida, garantindo a 

preservação de seus direitos e atribuições previstos no cargo público ocupado. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo/BA, em 05 de fevereiro de 2025.  

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO		
Processo Administrativo n° 002/2025 
Credenciamento nº 002/2025 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Vencedoras:  
1. Abília	Rodrigues	da	Silva, inscrita no CPF sob o nº. 042.774.935-21, no valor total de R$39.150,00 
(trinta e nove mil cento e cinquenta reais); 
2. Aldeir	Augusto	Oliveira,	inscrita no CPF sob o nº. 039.407.685-02, no valor total de R$37.000,00 
(trinta e sete mil reais); 
3. Anízia	Nunes	da	Silva, inscrito no CPF sob o nº 004.557.555-07, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
4. Augusto	 José	 Alves, inscrito no CPF sob o nº. 260.870.418-26, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
5. Bruno	 Paulo	 Cruz, inscrito no CPF sob o nº. 073.667.385-73, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
6. Carlos	 Angélico	 Costa	 Rocha, inscrito no CPF sob o nº. 042.399.745-93, no valor total de 
R$40.000,00 (quarenta mil reais); 
7. Carmelita	 da	 Costa	 Oliveira, inscrita no CPF sob o nº. 005.087.555-81, no valor total de 
R$39.996,50 (trinta e nove mil novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos); 
8. Edenilto	da	Silva	Quirino, inscrito no CPF sob o nº. 033.674.125.11, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
9. Edilene	Queiroz	Oliveira, inscrita no CPF sob o nº. 038.603.855-42, no valor total de R$39.760,00 
(trinta e nove mil setecentos e sessenta reais); 
10. Edilva	de	Jesus	Queiroz, inscrita no CPF sob o nº. 023.269.095-26, no valor total de R$32.200,00 
(trinta e dois mil e duzentos reais); 
11. Edivânia	 Silva	 Souza, inscrita no CPF sob o nº. 042.423.575-75, no valor total de R$39.945,00 
(trinta e nove mil novecentos e quarenta e cinco); 
12. Edmilson	Queiroz	Silva, inscrito no CPF sob o nº. 606.873.985-68, no valor total de 39.650,00 
(trinta e nove mil seiscentos e cinquenta reais); 
13. Edvaldo	 Marques	 Cardoso, inscrito no CPF sob o nº. 981.160.705-25, no valor total de 
R$40.000,00 (quarenta mil reais); 
14. Edvaldo	Nobre	Alves, inscrito no CPF sob o nº. 606.875.765-04, no valor total de R$39.990,00 
(trinta e nove mil novecentos e noventa reais); 
15. Elenice	 Da	 Conceição	 Santos, inscrita no CPF sob o nº. 007.982.375-03, no valor total de 
R$39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos); 
16. Eliana	 Costa	Batista, inscrita no CPF sob o nº. 043.396.205-48, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
17. Eliseu	Oliveira	Rocha, inscrito no CPF sob o nº. 042.471.965-70, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
18. Florisvaldo	Queiroz	Silva, inscrito no CPF sob o nº. 988.937.005-06, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
19. Gilberto	Queiroz	Da	Silva, inscrito no CPF sob o nº. 021.047.975-27, no valor total de R$39.945,00 
(trinta e nove mil novecentos e quarenta e cinco); 
20. Irene	Santos	Costa, inscrita no CPF sob o nº. 033.108.775-82, no valor total de R$38.600,00 (trinta 
e oito mil e seiscentos reais); 
21. Ivan	Batista	da	 Silva, inscrito no CPF sob o nº. 035.013.555-05, no valor total de	 R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
22. Ivone	Neves	Domingues, inscrita no CPF sob o nº. 971.802.385-20, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
23. Jardane	 Lessa	 Silva, inscrita no CPF sob o nº. 079.985.305-45, no valor total de R$39.600,00 
(trinta e nove mil e seiscentos reais); 
24. Joaquim	 Natan	 da	 Cruz	 Costa, inscrito no CPF sob o nº. 077.261.285-42, no valor total de 
R$32.260,00 (trinta e dois mil e duzentos e sessenta reais); 

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



25. Laecio	Souza	Silva, inscrito no CPF sob o nº. 042.291.035-06, no valor total de R$39.650,00 (trinta 
e nove mil seiscentos e cinquenta); 
26. Luciene	 Oliveira	 de	 Queiroz, inscrita no CPF sob o nº. 077.214.485-06, no valor total de 
R$40.000,00 (quarenta mil reais); 
27. Marcileia	Gomes	Da	Silva, inscrita no CPF sob o nº. 330.486.168-88, no valor total de R$39.650,00 
(trinta e nove mil seiscentos e cinquenta reais); 
28. Margarete	 Rocha	 De	 Castro, inscrita no CPF sob o nº. 042.310.145-58, no valor total de 
R$39.650,00 (trinta e nove mil seiscentos e cinquenta); 
29. Marivaldo	 Silva	 Figueiredo, inscrito no CPF sob o nº. 035.057.135-03, no valor total de 
R$39.960,00 (trinta e nove mil novecentos e sessentas reais); 
30. Moisés	 Cardozo	 dos	 Santos, inscrito no CPF sob o nº. 029.914.478-00, no valor total de 
R$35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais); 
31. Nildacio	Oliveira	Rocha, inscrito no CPF sob o nº. 042.471.955-06, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
32. Nilza	Nunes	da	 Silva, inscrita no CPF sob o nº. 013.461.785-18, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
33. Nordi	Maria	 Gomes, inscrita no CPF sob o nº. 004.779.395-38, no valor total de R$39.650,00 
(trinta e nove mil seiscentos e cinquenta reais); 
34. Silvio	da	Silva, inscrito no CPF sob o nº. 13.005.813-01, no valor total de R$39.600,00 (trinta e 
nove mil e seiscentos reais); 
35. Solange	 Nascimento	 De	 Jesus, inscrita no CPF sob o nº. 035.795.205-71, no valor total de 
R$40.000,00 (quarenta mil reais); 
36. Sônia	Vieira	Neves, inscrita no CPF sob o nº. 004.587.075-62, no valor total de R$31.700,00 (trinta 
e um mil e setecentos); 
37. Vanderli	Marque	Gomes, inscrita no CPF sob o nº. 008.528.145-00, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
38. Zenildo	Francisco	Rocha, inscrito no CPF sob o nº. 873.849.495-72, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais). 
Data do Resultado e Adjudicação (01ª Sessão): 30.01.2025 
Data da Homologação: 31.01.2025 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 011/2025 
Dispensa n° 009/2025 
Contrato nº 009/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: POLICAN CONTABILIDADE LTDA, inscrita no CNPJ de nº 01.398.781/0001-87, situada na 
Rua Azarias José das Neves, 40, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-000. 
Objeto: Prestação de serviços contábeis nos caixas escolares deste Município. 
Valor da Contratação: R$30.240,00 (trinta mil, duzentos e quarenta reais) 
Data do Resultado: 02.01.2025. 
Data da Homologação: 03.01.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 03.01.2025. 
Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
0101.001 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 013/2025 
Dispensa n° 011/2025 
Contrato nº 011/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: RESTAURANTE E POUSADA OASIS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 17.699.621/0001-08, 
situada na Rua Coronel Joaquim das Neves, 29, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000. 
Objeto: Fornecimento de refeições na realização do evento �Jornada Pedagógica 2025�. 
Valor da Contratação: R$50.735,00 (cinquenta mil, setecentos e trinta e cinco reais) 
Data do Resultado: 02.01.2025. 
Data da Homologação: 03.01.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 03.01.2025. 
Vigência do Contrato: Até 28.02.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200:2023- MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.30.00.00- MATERIAL DE CONSUMO 
1500.0000 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 055/2025 
Dispensa n° 015/2025 
Contrato nº 052/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: GRAFICA TANQUE NOVO LTDA, inscrita no CNPJ de nº 17.282.007/0001-46, situada na 
Avenida Castro Alves, 980, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000. 
Objeto: Aquisição de materiais personalizados, destinados a Jornada Pedagógica e ao corpo docente da 
Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$33.711,38 (trinta e três mil, setecentos e onze reais e trinta e oito centavos) 
Data do Resultado: 15.01.2025. 
Data da Homologação: 16.01.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 16.01.2025. 
Vigência do Contrato: Até 28.02.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200:2023- MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.39.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1500.1001 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 062/2025 
Dispensa n° 018/2025 
Contrato nº 061/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: LUCAS CALDEIRA SANTOS, inscrita no CNPJ de nº 51.588.865/0001-51, situada na Rua 
Ana Angélica, 591, Vomita Mel, Guanambi, Bahia, CEP: 46.430-000. 
Objeto: Aquisição de toldos, destinados ao Complexo Educacional Professor Gilberto Magalhães Alves. 
Valor da Contratação: R$38.327,00 (trinta e oito mil, trezentos e vinte e sete reais) 
Data do Resultado: 28.01.2025. 
Data da Homologação: 29.01.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 29.01.2025. 
Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200:1016- EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
4490.52.00.00- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1569.0000 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 063/2025 
Dispensa n° 019/2025 
Contrato nº 100/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: ERICO LUIS SANTOS CARNEIRO, inscrita no CNPJ de nº 26.503.373/0001-79, situada na 
Avenida Prefeito José Carlos Marques, 584, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000. 
Objeto: Locação de som, palco, iluminação e estrutura no evento �Jornada Pedagógica 2025�. 
Valor da Contratação: R$15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais) 
Data do Resultado: 31.01.2025. 
Data da Homologação: 03.02.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 03.02.2025. 
Vigência do Contrato: Até 28.02.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200:2023- MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.39.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1500.1001 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	de	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 065/2025 
Dispensa n° 020/2025 
Contrato nº 101/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: UANDRO OLIVEIRA CARDOSO, inscrita no CNPJ de nº 14.702.602/0001-03, situada na 
Avenida Princesa Isabel, 70, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-000. 
Objeto: Aquisição e instalação de artefatos de mármore. 
Valor da Contratação: R$59.900,00 (cinquenta e nove mil e novecentos reais) 
Data do Resultado: 03.02.2025. 
Data da Homologação: 04.02.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 04.02.2025. 
Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária:  
04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA de ADMINISTRAÇÃO 
1500.0000 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
1500.1001 
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL de SAÚDE 
1500.1002 
08.244.2700: 2075 - MANUTENÇÃO DO FMAS 
1500.0000 
4490.52.00.00- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	INEXIGIBILIDADE	E	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 042/2025 
Contrato nº 102/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: TIAGO CARNEIRO CARDOSO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 58.434.280/0001-26, situada 
a RUA RUY BARBOSA, 27, CENTRO, TANQUE NOVO, BA, CEP 46580000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, 
referente ao item 12 - Atendimento Ambulatorial 40 Horas/Semanal na Unidade de Saúde da Família 
Papagaio. 
Valor da Contratação: R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
Data da 5ª Sessão Pública: 04.02.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 05.02.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 05.02.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	INEXIGIBILIDADE	E	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 043/2025 
Contrato nº 103/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: TIAGO CARNEIRO CARDOSO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 58.434.280/0001-26, situada 
a Rua Ruy Barbosa, 27, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP 46580000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, 
referente ao item 02 - Médico Plantonista, 24h/dia (Segunda a Sexta Feira), no Hospital Municipal de 
Tanque Novo. 
Valor da Contratação: R$111.000,00 (cento e onze mil reais). 
Data da 6ª Sessão Pública: 04.02.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 05.02.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 05.02.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	INEXIGIBILIDADE	E	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 044/2025 
Contrato nº 104/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: RUAN CAYQUE SILVA OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 32.107.121/0001-23, 
situada a Rua Ângelo Marques, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, 
referente ao item 13 - Atendimento Ambulatorial 40 Horas/Semanal na Unidade de Saúde da Família 
Pimentas. 
Valor da Contratação: R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
Data da 7ª Sessão Pública: 04.02.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 05.02.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 05.02.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	INEXIGIBILIDADE	E	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 045/2025 
Contrato nº 105/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: DLCV SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.381.705/0001-10, situada a 
Praça Monsenhor Tobias, Centro, Riacho de Santana, Bahia, CEP: 46.470-000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, 
referente ao item 07-Atendimento Ambulatorial 40 Horas/Semanal na Unidade de Saúde da Família 
Alto do Coqueiro. 
Valor da Contratação: R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
Data da 8ª Sessão Pública: 04.02.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 05.02.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 05.02.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO		
Processo Administrativo n° 002/2025 
Credenciamento nº 002/2025 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Credenciados:  
1. CREMILDA MAGALHAES XAVIER, inscrita no CPF sob o nº. 037.570.615-19, no valor total de 
R$40.000,00 (quarenta mil reais) 
2. EDINILZA NUNES DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº. 020.540.115-50, no valor total de 
R$40.000,00 (quarenta mil reais) 
3. VALMIR XAVIER MAGALHAES, inscrito no CPF sob o nº. 606.827.015-72, no valor total de 
R$37.700,00 (trinta e sete mil e setecentos reais); 
4. ZILMA RODRIGUES DA SILVA JESUS, inscrita no CPF sob o nº. 637.448.305-78, no valor total de 
R$36.000,00 (trinta e seis mil reais); 
Data do Resultado e Adjudicação (02 Sessão): 06.02.2025 
Data da Homologação: 07.02.2025 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo nº 002/2025 
Credenciamento nº. 002/2025 
Contrato nº. 106/2025  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: CREMILDA MAGALHAES XAVIER, inscrita no CPF sob nº 037.570.615-19. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$40.000,00 (quarenta mil reais). 
Data da Assinatura: 07.02.2025.  
Vigência: Até 31.12.2025. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo nº 002/2025 
Credenciamento nº. 002/2025 
Contrato nº. 107/2025  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: EDINILZA NUNES DA SILVA, inscrita no CPF sob nº 020.540.115-50. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$40.000,00 (quarenta mil reais). 
Data da Assinatura: 07.02.2025.  
Vigência: Até 31.12.2025. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo nº 002/2025 
Credenciamento nº. 002/2025 
Contrato nº. 108/2025  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: VALMIR XAVIER MAGALHAES, inscrito no CPF sob nº 606.827.015-72. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$37.700,00 (trinta e sete mil e setecentos reais). 
Data da Assinatura: 07.02.2025.  
Vigência: Até 31.12.2025. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo nº 002/2025 
Credenciamento nº. 002/2025 
Contrato nº. 109/2025  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: ZILMA RODRIGUES DA SILVA JESUS, inscrita no CPF sob nº 637.448.305-78. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
Data da Assinatura: 07.02.2025.  
Vigência: Até 31.12.2025. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 084/2023 - Processo Administrativo n° 062/2023 - Pregão 
Eletrônico n° 012/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: ANA MARIA DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob nº 
49.123.220/0001-00. Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos 
das redes municipal e estadual, referente ao item PAP-001 MATUTINO e TQN-006 VESPERTINO. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar 
de 07.02.2025 até 07.02.2026. Valor: O valor do aditivo será de R$65.400,00 (sessenta e cinco mil e 
quatrocentos reais) referente a 200 (duzentos) dias letivos. Data da assinatura do termo aditivo: 
07.02.2025. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FONTE:  
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 083/2023 - Processo Administrativo n° 062/2023 - Pregão 
Eletrônico n° 012/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratado: MATEUS MAGALHAES SILVA, inscrito no CNPJ sob nº 
33.213.483/0001-61. Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos 
das redes municipal e estadual, referente ao item MRI-004 MATUTINO e VESPERTINO. Vigência: O 
prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 
07.02.2025 até 07.02.2026. Valor: O valor do aditivo será de R$112.244,88 (cento e doze mil e 
duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos) referente a 200 (duzentos) dias letivos. 
Data da assinatura do termo aditivo: 07.02.2025. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FONTE:  
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 100/2024 - Inexigibilidade n° 047/2024 - Processo 
Administrativo n° 051/2024 - Credenciamento nº 001/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: FAGUNDES LEDO SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 53.129.469/0001-91. Objeto: Prestação de serviços médicos, 
referente ao item 02 - Médico Plantonista, 24h/dia (segunda a sexta feira), no Hospital Municipal de 
Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica 
prorrogado a contar de 27.02.2024 até 27.02.2025. Valor: R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil 
reais). Data da assinatura do termo aditivo: 07.02.2025. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 091/2023 - Inexigibilidade n° 011/2023 - Processo 
Administrativo n° 058/2023 - Credenciamento nº 002/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: GR GUANAMBI IMAGENS 
MEDICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 43.216.857/0001-56. Objeto: Prestação de serviços médicos 
através de ressonâncias magnéticas.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua 
cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 28.02.2025 até 28.02.2026. Valor: R$ 293.730,48 
(duzentos e noventa e três mil setecentos e trinta reais e quarenta e oito centavos). Data da assinatura 
do termo aditivo: 07.02.2025. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato da rescisão parcial e amigável	 do Contrato nº 162/2023 - Inexigibilidade nº 048/2023 - 
Credenciamento nº 002/2023 - Processo Administrativo nº 058/2023. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Tanque Novo inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: DLCV SERVICOS 
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.381.705/0001-10. Objeto: Prestação de serviços médicos 
através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos 
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, 
Estado da Bahia, referente ao item 07 - Atendimento ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de 
Saúde da Família Papagaio. Data de Rescisão: 03.02.2025. Fundamentação Legal: Artigo 79, inciso II, 
da Lei nº 8.666/93. 
  

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato da rescisão parcial e amigável	 do Contrato nº 232/2022 - Inexigibilidade nº 069/2022 - 
Credenciamento nº 003/2022 - Processo Administrativo nº 077/2022. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Tanque Novo inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: RUAN CAYQUE 
SILVA OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.107.121/0001-23. Objeto: Prestação de serviços 
médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento 
aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque 
Novo, Estado da Bahia, referente ao item 24 - Prestação de serviços médicos em atendimento 
ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família � Alto do Coqueiro. Data de Rescisão: 
03.02.2025. Fundamentação Legal: Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
  

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato da rescisão amigável	 do Contrato Nº 111/2022 e 112/2022- Inexigibilidade nº 019/2022 e 
020/2022 - Credenciamento nº 003/2022 - Processo Administrativo nº 077/2022. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: 
MARIANA FERNANDES CARNEIRO, inscrita no CNPJ sob nº 32.392.889/0001-96. Objeto: Prestação de 
serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para 
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de 
Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 30 - Prestação de serviços médicos em atendimento 
ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família � Pimentas. Data de Rescisão: 
03.02.2025. Fundamentação Legal: Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
	 	

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



SEM	EFEITO	
Sirvo-me do presente termo para tornar sem efeito a publicação do dia 31.01.2025, edição nº 693, 
referente a Inexigibilidade n° 021/2025 - Contrato nº 032/2025. 
	
 

Sexta-feira
7 de fevereiro de 2025
Edição nº 698

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 8701C44B95-314897BC8C-9200ED8278-9C5F617669 | Edição: 698

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-02-07T17:15:04-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




